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Rzeszów. Święto WOT z udziałem Prezydenta RP

Prezydent Andrzej Duda wziął w Rzeszowie udział w uroczystościach z okazji Święta Wojsk
Obrony Terytorialnej.

    Stanowicie dzisiaj jeden z podstawowych filarów, na których opiera się
bezpieczeństwo Rzeczypospolitej – podkreślał.

– Dziś wszyscy w Polsce już wiedzą jak bardzo potrzebni, jak wspaniali są żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej.
Przekonali się o tym, przy klęskach żywiołowych, przy pandemii, kiedy byliście pierwsi – zawsze gotowi, zawsze
blisko – mówił Andrzej Duda.

Wskazywał, że przekonała się o tym cała Polska, kiedy żołnierze WOT stanęli ramię w ramię ze strażnikami
granicznymi, funkcjonariuszami policji, żołnierzami wojsk operacyjnych do obrony granicy, kiedy zostaliśmy
hybrydowo zaatakowani przez reżim białoruski.

– Przekonali się o tym wszyscy, także nasi sąsiedzi z Ukrainy, kiedy nieśliście i niesiecie pomoc uchodźcom, tym
którzy chowają się w naszym kraju przez zniszczeniem wojennym na skutek rosyjskiej napaści – mówił Andrzej
Duda.

CAŁE WYSTĄPIENIE

Prezydent dziękując żołnierzom oraz ich dowódcom, podkreślał, że WOT to 38,5 tys. obywateli służących
ochotniczo Ojczyźnie.

Wskazywał, że jedna trzecia spośród żołnierzy ma wyższe wykształcenie, ponad jedna trzecia ma wykształcenie
techniczne i specjalizacje, których wojsko w normalnych warunkach nie byłoby w stanie pozyskać. Jak dodał, to
informatycy, eksperci z różnych dziedzin, w tym eksperci logistyki.

    Dziękuję Wam także, że odpowiadacie na ten zew. Zew potrzeby
budowania bezpieczeństwa. Także w ramach odpowiedzialności każdego
obywatela za losy jego Ojczyzny – mówił Prezydent.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/wystapienie-podczas-swieta-wot,75552


Podczas uroczystości Prezydent wręczył odznaczenia państwowe zasłużonym żołnierzom Wojsk Obrony
Terytorialnej. Andrzejowi Dudzie towarzyszył Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera.  

Obchody zakończyły się defiladą ulicami Rzeszowa.

* * *

Święto terytorialsów przypada – zgodnie z decyzją Ministra Obrony Narodowej – 27 września. Ten dzień jest
rocznicą powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Ta data ma szczególne znaczenie dla Wojsk Obrony
Terytorialnej, z uwagi na charakter formacji i dziedziczenie tradycji żołnierzy podziemia niepodległościowego.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/ordery-i-odznaczenia/odznaczenia-dla-funkcjonariuszy-wojsk-obrony-terytorialnej,75535
https://www.prezydent.pl/aktualnosci/ordery-i-odznaczenia/odznaczenia-dla-funkcjonariuszy-wojsk-obrony-terytorialnej,75535
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